nos magno Serenitatis taae beneficio nos affectas putabimus ; nihil enim certe est, quod Sere-

nitas, tua hoc quidem tempore nobis facere possit gratius. Deus Opt. Max. Serenitatem

tuam, in omni prosperarum rerum afBuentia conservet, &c. (1569, juxta Sériera Literarum.)

No. xir.

QUEEN ElIZABETH TO THE KiNG OF DeNMARK— 1570.

ScoTi-as Regens pluribus verbis nobis significari fecit Johannem Clerk Scotum qui in Ré-

gie vestro exercitu ordines duxit, gravissimis criminibus, apud Serenitatem vestram reum pe-

ragi, idque malevolorum quorundam fieri calumniis, inter quos principera locum tenere dici-

tur Cornes Bodovelliae. Et quoniam nostrum Principum munus esse solet et débet, injuste

laborantibus, et aflBictis hominum fortunis opitulari et subvenire, improborumque audacias

coercere et frangere, faciendum nobis fuit (Régente praesertim id efflagitante) ut de utroque,

qualis nobis uterque cognitus fuerit, apud Serenitatem vestram judicium et testimonium nos-

trum interponeremus.

Intelligat igitur vestra Serenitas Joannem Clerk praeclare hic in Anglia, nobis nostrisque

diu esse notum, nec vero quicquam unquam in ejus moribus pravum aut fucatura vidisse

queuquam, contraque potius ea hominem virtute, fide, integiitate cognovimus atque audivi-

mus, ut nuUa ratione nos dubitemus, quin ab audacissimo homine Bodovelliae comité ha;c

innocenti crimina aificta sint. »

De Bodovellio vero nos antea ad sertem. vestram, ut de certissimo Régis sui interfectore

Bcripsimus, rogavimusque ut, a serte vestra in Scotiam ad causam dicendam mitteretur. Quaie
confidimus quidem certe (quod tamen a serte. vestra iterum atque iterum summopere nigamus)
comitem tanti facinoris reum, in carcere et vinculis arcte custodiri, vel certe quod malumus.
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magisque petimus, e carcere ad judicium subeundum, ad eum locum, in quo scelus admis-

sum ait, missum iri ; neque enim certe Régi honorificum esse potest, Régis interfectorem so-

luté et libère vagari et impune vivere ; at ita se gerere et jactare, ut innocentis capiti struat

insidias, multo minus. Quare utruraque petimus a serte. vestra, ut et de Bodovellio, quod

ipsius facti diritate dignum sit, statuât, et Joannem Clerke fortera et honestum virum, nobîs

cognitum, inimicoram suorum calumniis opprimi non sinat. Quorum primum non Justitite

solum, sed etiam prudentise ; alterum certe fuerit cleraentiœ et sequitatis tuœ. Deus Opt.

Max. S. V. Salvam servet et incolumem. Dot. Sçc. Ç1570,Juzta Seriem Literarum.)

No. XIII.

QUEEN ElIZABETH TO THE KiNG OF DeNMARK— 1571.

S^PE jam nos ad sertem. vestram de Bodovelliae comité, qui ex Scotia jam pridem, Rege

per summum scelus interfecto, in vestras ditiones profugisse dicitur. Scripsimus simul

etiam de Joanne Clerk Scoto, ejusdem comitis calumniis graviter apud S. vestram accusato,

quid nos opinionis et judicii haberemus, significantes. Quibus literie quoniam nihil est ad-

huc a S. vestra responsum, eadem de rébus eisdem repetere hoc tempore cogimur, et S. ves-

tram iterum summopere rogare, ut eum comitem, de quo tam gravis apud omnes interfecti

Régis habetur suspicio, ad causam dicendam vel mittat in Scotiam, vel honoris nostri causa,

primo rectà in Angliam, quo deinceps possit, ex nostro Regnoilluc, ad judicium subeundum

nostra fide mitti. Non enim certe Regibus honorificum esse potest, Régis interfectorem im-

punitum vivere, qui si contra innocens inventus fuerit, graui profecto seipsum invidia libera-

bit. Hoc eum S. vestram libenter nobis daturam confîdimus, tum illud etiam non minus pe-

timus, ut Joannem Clerke, fortem et probum virum, nobis cognitum inimicornm suorum ca-

lumniis opprimi non sinat. Quibus de rébus, eum ante hac ad S. vestram copiose perscrip-

serimus, libenter quidem hoc tempore, quantum in iis nobis gratificari velit, audire cupimus.

Deus O. M. S. V. in omni prosperarum rerum affluentia conservât. Dat. Gren. 24 Martii,

1571. ReoTii nostri 13th.
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No. XIV.

CoPY OF A Relation of the Earl of Bothwell's Déclaration at

His Death, by ONE THAT wAS PRESENT.

—

[^Mem. Scot, lom. iv.fol. 145,

in Colleg. Scot. Paris—Cotton Lib. Titus C. l.fol. 316.]

Le Comte de Bothuel malade à l'extrémité, au château de Malmay, a vérifié ce qui

s'ensuit.

L'Evesque de Scone, avec quatre grands Seigneurs, à sçavoir, les Seigneurs Berin Gowes

du château de Malmay, Otto Braw du château d'Ottenbrocht, Paris Braw du château de Ves-

cut, et M. GuUunstame du château de Fulcenstere, avec les quatre bailifs de la ville, prièrent

le dict comte de déclarer librement ce qu'il sçavoit de la mort du feu Roy Heniy, (Damley,)

et des autheurs d'icelle, comme il vouloit repondre devant Dieu au jour du jugement, là oîi

toutes choses, tant cachés soyent elles, seront manifestées.

Alors le comte remonstrant pour sa grande foiblesse qui le detenoit, qu'il ne pouvoit dis-

courii' tout ce qu'il en sçavoit par lui-même, affirma la Reine innocente de la ditte mort ; lui